2
2

                                                  Российская Федерация
Новгородская область Валдайский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.11.2022 № 90
д. Ивантеево

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Ивантеевского сельского поселения от 20.10.2021 № 43

В соответствии с Федеральным законом "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом Ивантеевского сельского поселения Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения, в связи с протестом Прокурора Валдайского района от 29.09.2022 № 7-02-2022/Прдп466-22-20490004, Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в  Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 20.102021 № 43 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в  сфере  благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения» следующие изменения:
1) часть 7 статьи 1 «Положения о муниципальном контроле в  сфере  благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«7. Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения является соблюдение контролируемыми лицами обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами; соблюдение (реализация) требований, содержащихся в разрешительных документах; соблюдение требований документов, исполнение которых является необходимым в соответствии с законодательством Российской Федерации; исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.»
2) пункт 1.3 статьи 7 «Положения о муниципальном контроле в  сфере  благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения» дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае проведения документарной проверки либо контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, а также в случае, если составление акта по результатам контрольного (надзорного) мероприятия на месте его проведения невозможно по причине совершения контрольных (надзорных) действий, предусмотренных пунктами 6, 8 и 9 части 1 статьи 65 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», контрольный (надзорный) орган направляет акт контролируемому лицу в порядке, установленном статьей 21 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте Администрации поселения www.ивантеево.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                                                    К.Ф. Колпаков
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]